
Anreise Anmeldung

Tagungsort:
DORMERO Hotel Halle

Forum Onkologie
in Halle
28. Februar 2024

13 CME5 CME

Punkte beantra
gt

���

���

DORMERO Hotel Halle
Leipzigerstraße 76
06108 Halle

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Vom Hauptbahnhof Halle nehmen Sie die Tram Linie 4 in Richtung „Kröllwitz“ 
bis zur Haltestelle „Am Leipziger Turm“.
Zu Fuß nehmen Sie den Hauptausgang vom Bahnhof Halle und gehen nach 
links. Unter den Brücken hindurch gelangen Sie in die Fußgängerzone der 
Leipziger Straße. Fahrtdauer oder Fußweg dauern ca. 5 Minuten.

Parkmöglichkeiten
Das öffentliche Parkhaus bietet über 200 Parkplätze. Zufahrt erfolgt über die 
Franckestraße 1. Eine Reservierung ist nicht möglich. Ausgang Parkebene 
P1 für den Zugang zum DORMERO Hotel Halle oder Ausgang Parkebene P8 
für das DORMERO Kongresszentrum.

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „Forum Onkologie in Halle“ an.

	Frühbucherticket bis 18.02.2024 kostenfrei

	Kongressticket ab 19.02.2024 15,– € inkl. MwSt

  Datum  Unterschrift

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
 089 / 89 89 948 0 
 089 / 215 375 050
	e.berger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.               Dr.               PD
Vorname Nachname

Straße

PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

Stempel

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).

© OpenStreetMap-Mitwirkende



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

• AMGEN GmbH 1.690,00 €*
• Astellas Pharma GmbH  1.840,75 €*
• Ipsen Pharma GmbH 1.690,00 €*
• MSD Sharp & Dohme GmbH 1.926,00 €*

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

Tagungsprogramm Mittwoch, 28.02.2024

15.30 - 
15.55 Uhr Registrierung mit get-together

15.55 - 
16.00 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Sebastian Krug

16.00 - 16.
30 Uhr

Update Lungenkarzinom
Prof. Dr. med. Wolfgang Schütte

16.30 - 
17.00 Uhr

Magenkarzinom
Univ.-Prof. Dr. med. Jörg Kleeff

17.00 - 
17.30 Uhr

Mammakarzinom (neo-)adjuvant 2024
– Update für die Praxis
Prof. Dr. med. habil. Uwe Köhler

17.30 - 
18.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung 

18.15 - 
18.45 Uhr

Neues zu Blase, Niere und Prostata
Prof. Dr. med. Georgios Gakis

18.45 - 
19.15 Uhr

Update Akute myeloische Leukämie
Dr. med. Judith Schaffrath

19.15 - 
19.45 Uhr

Chancen und Limitationen der Persona-
lisierten Krebstherapie im „Real-World 
Setting“
Prof. Dr. med. Haifa Kathrin Al-Ali

19.45 - 
20.15 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Sebastian Krug

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Inte ressenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

apl. Prof. Dr. med. Sebastian Krug
Klinik für Innere Medizin IV Gastroenterologie und Hepatologie, Universitäts-
klinikum Heidelberg, Stellvertretender Direktor

Wissenschaftliche Leitung

Univ.-Prof. Dr. med. Haifa Kathrin Al-Ali
Direktorin Krukenberg Krebszentrum Halle (KKH)
Universitätsmedizin Halle

Prof. Dr. med. Georgios Gakis
Direktor Universitätsklinik und Poliklinik für Urologie
UMH Universitätsmedizin Halle

Univ.-Prof. Dr. med. Jörg Kleeff, MHBA, FACS, FRCS 
Direktor Universitätsklinik und Poliklinik für Viszerale, Gefäß- und Endokrine 
Chirurgie
Universitätsmedizin Halle

Prof. Dr. med. habil. Uwe Köhler
Chefarzt
Klinikum St. Georg Leipzig

Dr. med. Judith Schaffrath
Klinik für Innere Medizin IV
Universitätsmedizin Halle

Prof. Dr. med. Wolfgang Schütte
Ärztlicher Direktor, Chefarzt
Krankenhaus Martha-Maria
Klinik für Innere Medizin II in Halle-Dölau

Referenten

Die finanziellen Leistungen werden für Standmiete, Raummiete, Druck- und Technikko-
sten, Versandkosten, Personalkosten, Referentenhonorare, sowie Catering verwendet.


